
Miasta  Idei:  Jak  Metropolia
powinna  rozmawiać  z
mieszkańcami?  Zapraszamy  na
spotkanie
Aby Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia rozwiązywała wspólne
problemy miast, partnerem do rozmowy powinni być nie tylko
prezydenci, wójtowie i burmistrzowie, ale również mieszkańcy.
O tym będziemy mówić na najbliższym spotkaniu z cyklu „Miasta
Idei”, realizowanego wspólnie z „Gazetą Wyborczą”. Zapraszamy
we wtorek (25 lutego) do Dąbrowy Górniczej.

Dlaczego  chcemy  rozmawiać  o  otwartości  Metropolii  dla
mieszkańców? Ponieważ większość z nich jest przekonana, że
decydują o nich politycy. Tak naprawdę jednak ostateczny głos
należy do właśnie mieszkańców. Tajemnica tkwi we wzajemnym
dialogu, zrozumieniu potrzeb oraz oczekiwań. To szczególnie
ważne, gdy Metropolia stopniowo staje się miejscem integracji
różnych  usług  i  polityk  miast  regionu  (polityka  piesza,
rowerowa,  transport  publiczny,  kwestia  odpadów).  Konieczny
jest zatem dialog z mieszkańcami.

Spotkanie „Miasta Idei. Otwarta Metropolia” odbędzie się 25
lutego o godz. 16.30 w dawnym warsztacie na terenie Fabryki
Pełnej Życia w Dąbrowie Górniczej (ul. Kościuszki 3, Dąbrowa
Górnicza).

Miasta Idei rozpoczniemy od warsztatów z mieszkańcami. Wstęp
na nie jest bezpłatny, ale ze względu na ograniczoną ilość
miejsc  prosimy  o  zapisy  (najlepiej  mailem  na  adres:
przemyslaw.jedlecki@agora.pl).

Podczas  warsztatów  poprosimy  Was  o  pomoc  w  poszukiwaniu
najważniejszych  tematów  do  wspólnego  przepracowania  z
metropolią. W grupach zastanowimy się, kto jest najbardziej
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zainteresowany którym tematem? Jak rozmawiać? Jakie informacje
powinni  otrzymać  mieszkańcy  i  kiedy  powinny  się  odbywać
rozmowy? Na koniec stworzymy model idealnego dialogu GZM z
mieszkańcami,  cały  czas  pamiętając,  że  powinien  się  też
odbywać w poszczególnych miastach. Metropolia ich nie zastąpi.

Po warsztatach o godz. 18.15 odbędzie się debata ekspercka. Do
rozmowy  zaprosiliśmy  Alinę  Czyżewską,  rzeczniczkę  Watchdog
Polska,  prezydenta  Dąbrowy  Górniczej  Marcina  Bazylaka  oraz
Gabriela  Tobora,  burmistrza  Radzionkowa.  W  debacie  wezmą
udział  także  przedstawiciele  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.


